三湘都市报

2013年10月31日 星期四 编辑/贺齐 图编/言琼 美编/禹元杰 校对/苏亮

小区地面停车或涨到300元/月

省物价局就机动车停放新收费标准公开征求意见

10月30日,湖南省物价局发布《湖南省机动车停放服务收费管理办法(征求意见稿)》(以下简称"意见稿"),对原来的收费方案进行完善和补充。

"新的收费标准按照路内高于路外、地面高于地下、室外高于室内、白天高于晚上、中心城区高于周边地区、高峰时段高于非高峰时段、非住宅停车高于住宅停车的原则,实行差别定价,以调节机动车停车位的供求关系。"据省物价局住房旅游和服务价格管理处相关负责人说,这些收费问题关系到每一位车主,所以我们向社会大众公布征求意见稿,希望市民对此可以提出意见与看法,然后再进行修订。

■三湘华声全媒体记者 侯小娟

小区地面、地下停车一个价

《意见稿》将住宅小区、商 住楼的配套地面、地下停车场 的收费标准进行了改动。此 前,地面停车场的收费标准是 100元/月,地下停车场是300 元/月。现在地面和地下的收 费标准同步了,都是300元/月。

繁华地段停车,晚上比白 天便宜了。新方案拟定白天按 照5元/小时的标准收取,晚上 按照3元/小时的标准收取。不 足1小时按1小时计算。

[解读]

省物价局相关负责人表示,公共场合经常是车主抢位置停车,地下停车场却空空如也,这么做的目的是为了鼓励车主多将车子停在地下。按照国家的要求,地面的收费标准应该要高于地下停车场的收费标准,湖南地区现在只准备让二者价格同步。

繁华地段停车白天和晚上实行差别定价,是为了保障城市繁华地段的停车位,缓解车位不够的情况。

部分地区收费取消最高限价

《意见稿》除了对住宅小 区、商住楼的配套停车场,以 及企事业单位(不含公立医 院)办公场所的停车场给出 "每车位每天最高不得超过20 元"的限价规定之外,其余的 停车场所都取消的最高限价

) [解读

此举的目的,是为了促进新停车场的建设,让市场之手进行调节,让人们出行有地方可以停车。

公立医院要保证就诊车辆

《意见稿》对公立医院停车收费实行了差别定价,白天按

照3元/小时的标准收取,晚上 按1元/小时的标准收取。

[解读]

上述负责人称,公立医院停车场应最大限度保障与患者就诊有关车辆行停秩序,为尽可能多的患者就诊提供方便。如果医院的停车位足够来往车辆正常停放周转的,不得收取停车费。但是如果车位不够周转的,在保障与患者就诊有关车辆(凭当日就诊单据)免费停放一小时、办理公务车辆在公务接待实际时间内免费停放的前提下,可对停放车辆实行计时累加收费。

如果在执行前款规定之后,车辆周转仍存在困难,医院应鼓励职工车辆院外停放(可补贴停车费),为与患者就诊有关车辆停放提供方便,住院病人家属凭住院探视卡(或住院相关凭证),对同一辆车多次出入实行优惠。

关注

这些情形下 免收停车费

●1、各类停车场 在非营业时段:

●2、道路人工值 守停车泊位在无人值 守期间,道路自动计费 停车泊位在价格主管 部门规定的夜间或非 车流高峰时段;

●3、进入机关事业单位及公益、公用企事业单位办理公务的合理时间内并能提供相关凭证(如会议通知、办理业务的回执、交费票据等)的车辆;

●4、进入住宅小 区、住宅小区与其他场 所共用的停车场停车 不超过一小时的车辆;

●5、进入停车场 15分钟以内(含15分钟,独立专业机械立体 停车库除外)即停即走 的车辆,以及夜间在城 市道路停车泊位停放 的公共汽车:

●6、执行任务的 军、警车辆和消防车、 救护车、救灾抢险车、 邮递车、市政设施维护 维修车、殡葬车:

●7、法律法规规 定的其他应当免收车 辆停放服务费的车辆。

! 提意见

如果您对停车收费有什么看法,可于11月10日之前将您的宝贵意见发送至电子邮箱:0731fjc@163.com;或者拨打我们的电话0731——84329965,届时我们将代为向物价部门转达。



停车收费新标准按照路内高于路外、白天高于晚上的原则,差别定价。

全省机动车停放服务政府定价和政府指导价最高收费标准(征求意见稿)

道路临时停车泊位最高收费标准						
计费单位	咪表收费标准	人工值守收费标准				
每车位	按每15分钟计时收费,每15分钟1元,不 足15分钟,按15分钟计费。无交费卡的,按第1 小时5元收费,超过1小时按每小时5元收费。	按小时计时收费, 每小时5元,不足1小时 的按1小时计费。				

备注:道路人工值守停车泊位在无人值守期间,道路自动计费停车泊位在价格 主管部门规定的夜间或非车流高峰时段免收机动车停放服务费。

住写	住宅小区、商住楼的配套停车场停车收费最高收费标准					
停放形式	小汽车	电动车				
室内外停车场	300元/月	30元/月				
按次停放	当日12小时内收5元,超过12小时另加收5元。	当日12小时内收2元, 超过12小时加收2元。				

备注:1、对探访车辆停车不超过一小时的免收机动车停放服务费。2、鼓励住宅小区停车场白天向社会错峰开放,其收费标准参照公共停车场收费标准执行,但每车位每天最高不超过20元;3、按次停放以12小时为一次计算。12小时内凭当日有效票据不另收费。

企事业单位(不含公立医院)办公场所停车收费最高收费标准(单位:元/辆)

时间 方式	每小时	每次	备注:1、30分钟以内免费;2、办公时间办理公务 并能提供相关凭证的车辆免费;3、鼓励办公场所停车
白天	5	10	场晚上向社会错峰开放,其停车服务收费标准参照公
 夜间		-	. 共停车场收费标准执行,但每车位每天最高不得超过
12円		5	20元;4、不足1小时按1小时计算,每次按12小时计算。

300

帀种	钞买价	币种	钞买价
英镑	944.67	日元	5.99
港币	77.79	加元	562.6
美元	603.11	澳元	559.57
THI HIT	05 4 00	i√hr ─	00040

时间

方式

白天

夜间

外汇牌价由中国银行 湖南省分行友情提供 咨询电话: 0731-82580629 中国银行上银行届供个人编售汇目务

(截至10月30日19时,数据仅供参考)

5

我省福彩7天内连续4期中得一等奖



自双色球"3亿元大派奖"活动 启动以来,我省彩民表现神勇,连 夺福彩一等奖。

10月24日晚,在双色球第 2013125期开奖中,红球号码为 04、06、08、18、25、28, 蓝球号码为 16。当期全国共中出8注一等奖, 长沙彩民喜中其中1注,单注奖金 904万元(含加奖125万元)。

10月27日晚,双色球第2013126期开奖,红色球号码为04、10、19、27、31、33、蓝色球号码为16。当期全国共中出一等奖5注,

单注奖金1200万元(含加奖200万元)郴州彩民揽获1注一等奖。

10月28日晚,七乐彩第2013126期开奖,当期开出的基本号码:04、09、13、17、21、24、28,特殊号码:25。本期头奖开出2注,单注奖金127万元,永州彩民收获1注头奖。

10月29日晚,福彩双色球第 2013127期开奖,当期开出的红色 球号码为02、03、13、20、22、33,蓝 色球号码为14,全国中出一等奖5 注,单注奖金1176万元(含加奖200 万元),湘潭彩民收获1注头奖。

10月24日起,中福彩中心开 展双色球3亿元派奖活动。派奖活 动期间,每期安排1000万元作为派奖奖金,加给当期一等奖,派奖奖金由当期一等奖中奖者按中奖注数均分。 ■毓哲

